
UCHWAŁA NR XVII/247/25
RADY MIEJSKIEJ W NYSIE

z dnia 25 czerwca 2025 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli jednostek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Nysa za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) Rada Miejska w Nysie uchwala, 
co następuje:

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o:

1) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę,  dla której organem prowadzącym jest Gmina Nysa;

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela, wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 
zatrudnionego w jednostce oświatowej, o której mowa w pkt 1.

§ 2. W budżecie Gminy Nysa przeznacza się środki na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w ramach specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli 
w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na nagrody Burmistrza 
Nysy, zwane dalej nagrodami Burmistrza oraz nagrody dyrektorów szkół i zwane dalej nagrodami Dyrektora.

§ 3.1. Ze specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli, o którym mowa w § 2 przeznacza się:

1) 30% - na nagrody Burmistrza Nysy;

2) 70% - na nagrody dyrektorów szkół.

2. Wysokość nagrody Burmistrza określana jest przez Burmistrza Nysy z uwzględnieniem posiadanych na 
ten cel środków.

3. Wysokość nagrody Dyrektora określana jest przez dyrektorów szkół z uwzględnieniem posiadanych na 
ten cel środków. Nagroda Dyrektora nie może być niższa niż 10% i nie może być wyższa niż 75% nagrody 
Burmistrza.

§ 4.1. Nagrody przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być również przyznawane z okazji istotnych wydarzeń 
w życiu szkoły oraz innych ważnych okazji o charakterze oświatowym.

3. Nagrody dla nauczycieli mają charakter uznaniowy.

4. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 1699



5. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego 
aktach osobowych.

Rozdział 2
Kryteria przyznawania nagród

§ 5.1. Nauczyciel może otrzymać nagrodę za wymierne efekty w pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej oraz realizację innych statutowych zadań szkoły, a w szczególności za:

1) wysoką jakość realizowanego procesu nauczania potwierdzoną wynikami klasyfikacji oraz egzaminów 
zewnętrznych;

2) osiąganie przez uczniów sukcesów w olimpiadach, konkursach i turniejach oraz innych formach 
współzawodnictwa, zwłaszcza na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym;

3) udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, zwłaszcza 
mającymi trudności w nauce lub uczniami uzdolnionymi, wymierne efekty w rozwiązywaniu trudnych 
problemów wychowawczych, skuteczne działania na rzecz przezwyciężania niepowodzeń szkolnych 
uczniów, zaangażowanie oraz osiągnięcia w pracy wychowawczej w klasie wielokulturowej;

4) efektywne podejmowanie działań nowatorskich w zakresie nauczania, wychowania i opieki, stosowanie 
metodyki nowoczesnego nauczania opartego na aktywności uczniów, wdrażanie innowacji, eksperymentów 
pedagogicznych, programów autorskich i publikacji oraz upowszechnianie własnych doświadczeń 
pedagogicznych;

5) efektywne działania w zakresie rozwiązywania problemów uczniów wymagających szczególnej pomocy ze 
strony szkoły, podejmowanie działań profilaktycznych, w tym kształtowanie prozdrowotnych postaw 
uczniów, skuteczne wdrażanie działań wzmacniających wychowawczą rolę szkoły;

6) realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę;

7) organizowanie współpracy szkoły z instytucjami i organizacjami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania 
i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży szkolnej;

8) szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz własnej szkoły w zakresie realizacji jej zadań statutowych, 
zaangażowanie w pracę pozalekcyjną oraz osiąganie znaczących efektów tej pracy, wzorowe 
organizowanie znaczących imprez i uroczystości szkolnych lub środowiskowych;

9) zaangażowanie w działania na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego, w tym opiekę nad 
samorządem uczniowskim, wolontariatem, podejmowanie inicjatyw istotnie zwiększających rolę szkoły 
w środowisku lokalnym;

10) szczególne zaangażowanie we współpracę z rodzicami, aktywizowanie ich do udziału w życiu szkoły, 
rozwijanie form aktywnego współdziałania szkoły z rodzicami, prowadzenie działań w zakresie 
pedagogizacji rodziców;

11) aktywny udział w wewnątrzszkolnym doskonaleniu nauczycieli, efektywną pomoc w adaptacji 
zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie, dbałość o własny rozwój zawodowy oraz 
podnoszenie kwalifikacji, mające wpływ na poziom pracy szkoły;

12) szczególne zaangażowanie w realizację lub koordynowanie realizacji projektów edukacyjnych;

13) aktywne promowanie szkoły w środowisku oraz kreowanie jej pozytywnego wizerunku, współpraca 
z placówkami w kraju i za granicą (promocja na forum ogólnopolskim i międzynarodowym);

14) podejmowanie inicjatywy oraz skutecznych działań na rzecz pozyskiwania dodatkowych środków 
finansowych lub wyposażenia rzeczowego dla szkoły;

15) efektywną współpracę z innymi szkołami i placówkami oświatowymi, a także instytucjami 
i organizacjami na rzecz wspomagania działalności statutowej szkoły.

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko dyrektora, może otrzymać nagrodę Burmistrza za:

1) osiągnięcia wymienione w ust. 1;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1699



2) wymierne efekty w zakresie kierowania szkołą, w tym:

a) szczególną dbałość o rozwój szkoły, wysoką jakość kształcenia, wychowania i opieki, wyróżniającą 
organizację procesu dydaktyczno-wychowawczego, wdrażanie skutecznych rozwiązań zapewniających 
sprawne funkcjonowanie szkoły,

b) podejmowanie efektywnej działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorstwa 
pedagogicznego, rozwijanie oferty edukacyjnej szkoły na rzecz zwiększania atrakcyjności kształcenia, 
wychowania i opieki,

c) podejmowanie kompleksowych działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczniom, w tym 
przyjaznych warunków nauki oraz zajęć pozalekcyjnych,

d) dbałość o rozwój zawodowy nauczycieli, w tym zgodne z potrzebami szkoły ich doskonalenie zawodowe 
i podnoszenie kwalifikacji, przekładające się na wysoką jakość pracy,

e) udział szkoły w krajowych lub międzynarodowych programach edukacyjnych, szczególne 
zaangażowanie w realizację projektów edukacyjnych na rzecz dzieci i młodzieży Gminy Nysa, w tym 
zarządzanie projektami,

f) wieloaspektową współpracę ze środowiskiem lokalnym, środowiskiem akademickim, partnerami 
społecznymi, instytucjami i organizacjami pozarządowymi,

g) racjonalne gospodarowanie środkami budżetowymi, a także inicjatywę i skuteczność w pozyskiwaniu 
środków pozabudżetowych na rzecz szkoły,

h) szczególną dbałość o mienie szkoły, poprawę jej estetyki oraz komfortu pracy uczniów i nauczycieli, 
a także o wzbogacanie jej bazy techniczno – dydaktycznej.

3. Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej 3 kryteria określone 
w ust. 1.

4. Nagroda Burmistrza może być przyznana:

1) nauczycielowi, który spełnia co najmniej 6 kryteriów określonych w ust. 1;

2) dyrektorowi szkoły, który spełnia co najmniej 6 kryteriów określonych w ust. 2.

5. Nagroda Burmistrza może być przyznana nauczycielowi posiadającemu wyróżniającą ocenę pracy, 
a w przypadku nagrody Dyrektora - co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy, otrzymaną w ciągu ostatnich 5 lat 
bezpośrednio przed datą złożenia wniosku albo pozytywną ocenę dorobku zawodowego uzyskaną w okresie 
roku bezpośrednio przed datą złożenia wniosku.

Rozdział 3
Tryb składania wniosków

§ 6.1. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza dla nauczycieli składa dyrektor szkoły, w której 
zatrudniony jest nauczyciel, po uzyskaniu opinii rady pedagogicznej.

2. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych składa 
Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty.

3. W uzasadnionych przypadkach wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza może składać zakładowa 
(międzyzakładowa) organizacja związkowa zrzeszająca nauczycieli, działająca w szkole, w której jest 
zatrudniony nauczyciel.

4. Dyrektorzy szkół przyznają nagrody z własnej inicjatywy.

§ 7.1. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza składa się w Gminnym Zarządzie Oświaty w terminie:

1) do 15 lipca danego roku - w przypadku nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej;

2) na miesiąc przed terminem wręczenia nagrody - w pozostałych przypadkach.

2. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza w roku 2025 składa się w terminie do 15 września 2025 roku.

3. Wniosek złożony po terminach określonych w ust. 1 i 2 nie podlega rozpatrzeniu.

4. Wzór wniosku o przyznanie nagrody Burmistrza stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1699



Rozdział 4
Tryb przyznawania nagród

§ 8.1. Wnioski o nagrodę Burmistrza opiniuje komisja, powoływana corocznie przez Burmistrza Nysy.

2. W skład komisji wchodzi:

1) trzech przedstawicieli Burmistrza Nysy;

2) po jednym przedstawicielu zakładowych (międzyzakładowych) organizacji związkowych zrzeszających 
nauczycieli, obejmujących swym zakresem działania jednostki oświatowej Gminy Nysa.

3. Komisja opiniuje wnioski w drodze głosowania, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 
2/3 swojego składu.

4. Zaopiniowane wnioski, wraz z protokołem posiedzenia, są przedkładane Burmistrzowi Nysy do 
zatwierdzenia.

5. Nagrody przyznaje Burmistrz Nysy.

§ 9. Burmistrz Nysy może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę. W takim przypadku nie stosuje się 
przepisów określonych w § 5 ust. 5 oraz w § 6-8.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 10. Traci moc uchwała nr XL/715/05 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 sierpnia 2005 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli przedszkoli, 
szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nysa za ich osiągnięcia dydaktyczno – 
wychowawcze zmieniona uchwałą nr XV/191/07 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 28 listopada 2007 roku.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Jolanta Trytko-Warczak

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1699



Załącznik
 do uchwały nr XVII/247/25

Rady Miejskiej w Nysie
z dnia 25 czerwca 2025 r.

Wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza Nysy

Nazwa szkoły  
Imię i nazwisko nauczyciela  
Nauczany przedmiot  
Stopień awansu zawodowego  
Staż pracy pedagogicznej w tym na stanowisku 
kierowniczym

 

Data i ocena pracy zawodowej  
Rok otrzymania nagrody Burmistrza Nysy  
Inne otrzymane nagrody (rodzaj i rok otrzymania)  

Opinia Rady Pedagogicznej

Rada Pedagogiczna …………………………………………………….…………………na posiedzeniu 
w dniu………………………………zaopiniowała pozytywnie/negatywnie wniosek o nagrodę Burmistrza 
Nysy dla Pani/Pana …………………………………………………………………………………………..

Uzasadnienie wniosku

(Uzasadnienie powinno zawierać konkretne osiągnięcia nauczyciela wskazanie kryteriów przyznania 
nagrody zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Nysie w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania 
nagród dla nauczycieli)

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………........................................................

……………………… ………………………………………

(data) (pieczęć i podpis wnioskodawcy)

Opinia Komisji do spraw nagród Burmistrza Nysy

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………..................................................................................................................................…

………………………….. …………………………………………

(data) (podpis Przewodniczącego Komisji)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1699



Decyzja Burmistrza w sprawie przyznania nagrody: pozytywna/negatywna

…………………………………………..

(podpis Burmistrza Nysy)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1699


		2025-07-02T12:06:41+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




